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Spørgsmål nr. 135 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvor stor en andel af de, der sæt-

tes i strafceller, der er rocker- eller bandemedlemmer?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Det kan oplyses, at Direktoratet for Kriminalforsorgen ikke er 

i besiddelse af data i bearbejdet form, der kan anvendes til at be-

svare spørgsmålet. Direktoratet har derfor valgt manuelt at gen-

nemgå samtlige sager i kriminalforsorgens klientsystem vedrø-

rende ikendelse af ubetinget strafcelle for en enkelt måned. Di-

rektoratet har således gennemgået samtlige 370 afgørelser om 

ikendelse af ubetinget strafcelle, der blev truffet i juni måned 

2018. Det kan på den baggrund oplyses, at 45 af afgørelserne, 

svarende til ca. 12 pct., vedrørte indsatte, som i kriminalforsor-

gens klientsystem var registreret som bandemedlemmer, på det 

tidspunkt afgørelsen blev truffet.

Det bemærkes, at opgørelsen skal tages med et vist forbehold, 

da der, som ovenfor nævnt, er tale om en manuel gennemgang, 

og da der generelt vil være en vis statistisk usikkerhed forbun-

det med alene at se på sager fra en enkelt måned.

Det skal herudover bemærkes, at antallet af registrerede bande-

medlemmer opgjort primo juni 2018 var på 308 (dækker over 

både afsonere og varetægtsfængslede). I juni 2018 var det gen-

nemsnitlige månedlige belæg på 3.763 indsatte. En forsimplet 

udregning viser således, at ca. 8 pct. af de indsatte i kriminal-

forsorgens institutioner i juni 2018 var registreret som rocker- 

eller bandemedlem.”

Det bemærkes, at der er forskel på den måde, som henholdsvis Direktoratet 

for Kriminalforsorgen og Rigspolitiet opgør antallet af fængslede bande-

medlemmer og rockere på. Der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 

8. november 2017 af spørgsmål nr. 776 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg.
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